
Poddavsnitt till Se meningen 

Hörmanus till ljudfiler på hemsidan meningsfullt.com 

 

7. Kombinera arbetsmaterialet smart 

Se meningen är inte ett eget heltäckande material. Det är ett material som kan 

kombineras med alla andra läroböcker. Det är ett kontinuerligt arbetsmaterial som 

används varje dag i skriva, tala, läsa och höra. Det kan läggas på vilken 

svårighetsnivå som helst vilken abstraktionsnivå som helst. Om det passar med 

eleverna kan ni prata med alla korrekta grammatiska termer, om det är studieväg 1, 

kan ni minska betydligt på termerna och ändå träna ett korrekt språk.  

Det bästa är att först arbeta in färgerna genom satsdelskorten och satsdelsormarna 

för att sedan när eleverna förstått vitsen med färgerna, låta dem testa Meningsarkivet 

och skriva i elevboken. Om de skriver för tidigt i elevboken utan att tänka på färgerna 

som stöd, vinner man inte det som boken kan ge. 

Arbeta inte för ofta i elevboken. Du måste hinna rätta och eleverna måste hinna rätta 

det du markerat. Använd sedan de färdiga meningarna. Och bearbeta innan ni går 

vidare.  

Använd färger och satsdelsormarna när eleverna skriver fritt sina egna texter. Eller 

när de arbetar med svarsmeningar eller annat i andra läroböcker. När du går runt och 

kommenterar och hjälper kan du ständigt hänvisa till rätt satsdelsorm: om någon 

skrivit ex en plats eller tid fel kan du hämta den satsdelsorm som passar med deras 

mening till deras bord och ni avgör tillsammans vad som blivit fel. Om någon glömt 

verb eller subjekt kan ni se tillsammans på ormen vilken färg som saknas. Ni pekar 

tillsammans och kommer ihåg tillsammans att verb måste komma på plats 2. Ni ser 

att plats och tid inte kommer inne i meningen, ni ser att pronomen på röd 



subjektsplats har en form och pronomen på gul plats aldrig har subjektsformen. Ni 

ser att verb 1 alltid måste visa tiden och att verb 2 aldrig visar tiden. Det är ju infinitiv 

eller supinum. Ni ser var den betonade lilla partikeln måste komma i förhållande till 

verben och satsadverbialet. Allt är ett levande arbetsmaterial för alla sorts lektioner. 

Och allt syns väldigt tydligt medan förklaringsorden kanske försvinner i fjärran.  

 

Lycka till! 

 


